2

Проект
[image: image1.png]

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________

      №______

г. Биробиджан

О регулировании некоторых вопросов по организации и проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» и законом Еврейской автономной области
от 24.11.2004 № 363-ОЗ «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Еврейской автономной области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать постоянно действующую комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области (далее – комиссия, комитет), в следующем составе:

- председатель комитета - председатель комиссии;

- заместитель председателя комитета, курирующий деятельность отделов контроля и надзора в сфере образования и профессионального образования - заместитель председателя комиссии;

- назначаемый председателем комитета специалист из числа работников комитета образования Еврейской автономной области - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- заместитель председателя комитета – начальник отдела общего образования комитета;

- консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета;

- представитель управления государственной службы и кадровой политики Еврейской автономной области (по согласованию).

В состав комиссии в качестве членов также включаются начальник отдела комитета, в который проводится конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области.

В состав конкурсной комиссии в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой, входят представители научных, образовательных и других организаций. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.

2. Признать утратившими силу приказ комитета образования Еврейской автономной области от 16.06.2009 № 384 «О регулировании некоторых вопросов по организации и проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области» (зарегистрировано в юридическом управлении аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной области 16.06.2009 № 65).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина